
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от -Г6.<Р7. Z f j i S  № /У  /  
р.п. Охотск

О внесении изменений в бюджет Охотского муниципального округа 
Хабаровского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, 
утвержденный решением Собрания депутатов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 19 декабря 2024 г. N 103

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Охотском 
муниципальном округе Хабаровского края, утвержденным решением 
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края 
от 28 февраля 2024 г. N 2, Собрание депутатов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в бюджет Охотского муниципального округа Хабаровского 
края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный 
решением Собрания депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края от 19 декабря 2024 г. N 103, следующие изменения:

1Л. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета 

Охотского муниципального округа Хабаровского края (далее -  округ) на 
2025 год:

1) общий объем доходов бюджета округа в сумме 2 887 858,75 тыс. 
рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 794 213,07 тыс. 
рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 093 645,68 тыс. рублей, из них 
межбюджетные трансферты, получаемые из других уровней бюджетов, в 
сумме 2 056 345,68 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета округа в сумме 2 885 285,06 тыс. 
рублей;

3) верхний предел внутреннего муниципального долга округа по 
состоянию на 1 января 2026 года в сумме 197 756,49 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 0,00 
тыс. рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
на 2025 год в сумме 739,00 тыс. рублей;

5) профицит бюджета округа в сумме 2 573,69 тыс. рублей.".
1.2. Пункт 1 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
"1) общий объем доходов бюджета округа на 2026 год в сумме 2 962 

471,96 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 830
0 0 0 2 5 fj



2

015.00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 132 456,96 тыс. 
рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из других уровней 
бюджетов, в сумме 2 132 456,96 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 3 015 
568,35 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 879
671.00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 135 897,35 тыс. 
рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из других уровней 
бюджетов, в сумме 2 135 897,35 тыс. рублей;".

1.3. Пункт 5 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
"5) профицит бюджета округа на 2026 год в сумме 37 044,99 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 45 532,80 тыс. рублей.".
1.3. Пункт 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
"5) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда округа на 2025 

год в сумме 51 097,30 тыс. рублей, на 2026 год -  51 000,00 тыс. рублей, на 
2027 год -  54 000,00 тыс. рублей;".

1.4. Приложения 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12 и 14 изложить в новой редакции 
согласно приложениям к настоящему решению.

2. Рекомендовать Климову М.А. главе Охотского муниципального округа
Хабаровского края принять меры к недопущению увеличения муниципального 
долга, разработать план мероприятий ("дорожную карту") по поэтапному 
доведению объема муниципального долга в соответствии с установленными 
требованиями бюджетного законодательства и представить план мероприятий в 
Собрание депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края при 
очередном уточнении бюджета Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).


